1

证券代码：605266           证券简称：健之佳          公告编号：2022-093

健之佳医药连锁集团股份有限公司

关于新冠疫情影响的风险提示进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

健之佳医药连锁集团股份有限公司（以下简称“公司”）主要提供医药、便

利零售及相关专业服务，门店分布于云南、四川、重庆、广西及河北、辽宁地区。

前期，公司所处区域疫情散发，局部地区扩散并加强管控的态势，对日常经

营带来一定影响，公司近4000家门店中部分地区的860多家，暂停销售 “一退两

抗”药品，少量门店暂时关闭，公司于2022年9月14日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露了《关于新冠疫情影响的风险提示公告》（公告编号：

2022-091）。

目前，疫情防控得到进一步的管控，疫情影响地区逐步解封，绝大多数门店

的“一退两抗”药品恢复销售，具体进展如下：

（1）云南地区：

为做好昆明市常态化疫情防控工作，满足群众用药需求，从9月18日起，昆

明市主城区及周边县药店恢复销售退热、抗病毒、抗生素、感冒、咳嗽、腹泻等

“一退两抗”药品恢复销售。

除昆明地区外，部分区域因疫情影响，存在少量门店“一退两抗”药品尚未

恢复销售或闭店的情况。

（2）省外地区：

四川地区对于无社会面新增病例的区域，逐步有序恢复正常生产生活秩序，

公司暂停营业门店根据各区域的政策要求陆续恢复经营，在经营过程中执行“一

扫一测三查验”（扫场所码，测体温，查验健康码、48小时内核酸检测阴性证明、

行程卡）等零售药店常态化防控措施。

目前疫情仍在持续，面对不确定性显著上升的客观环境，公司严控风险，把

握稳字当头、稳中求进的原则，日常经营活动整体保持正常，内部经营有序开展。

2

同时公司将积极配合防疫政策的落实，加强防控确保员工及顾客的安全；稳定职

工队伍；努力组织货源保障供应稳定，提升全渠道专业化服务能力，确保顾客中

西成药、增强抵抗力、预防、保健等用药需求得到保障。

特此公告。

健之佳医药连锁集团股份有限公司董事会

2022年9月20日